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Tisztviselők a politikában.
Haja, dec. 7

A darabantok belügyi államtitkára 
hosszabb beszédet mondott a minapá
ban a császári radikális pártot galvani
zálni akaró gyűlésen. Kaffka beszédének 
egyik része okvetlen kell, hogy minden 
gondolkozó ember figyelmét megragadja 
A beszéd, amelynek legnagyobb része 
tendenciózus ferdítés, többek között rá
mutatom arra, hogy micsoda romboló 
hatást gyakorol a közigazgatásra a 
közigazgatási tisztviselő politizálása.

A szabadelvűnek hazudott korszak 
legförtelmesebb bűne volt az. hogy a 
közigazgatási tisztviselőktől megköve
telte, hogy a törvényhatóság első liszt 
viselőjétől le az utolsó dijnokig mind mind 
az ö politikai ágense, az ö politikai 
eszköze legyen. A hires liberális kor
mányok — kivétel nélkül mind vala
hány — nem azt tudták be érdemül, 
hogy jó tisztviselő. Buzgó, szorgalmas, 
lelkiismeretes, a hivatalát jól ellátó, a 
dolgához hozzáértő, hanem azf, hogy 
az a hivatalnok jól tud a választáskor 
korteskodni. A jó kortesnek mindent el
néztek, a korteskedéstől húzódozó feje 
felett Datnokles kardjaként mindig ott 
lebegett a fegyelmi

Ilyen viszonyok között persze mi 
csodálni való sem volt, ha a közigaz
gatás rossz, lanyha és korrumpált volt.

A nemzeti kormány és a vele fel
virradt uj korszak egyik legszebb és 
legdicsérendőbb intézkedése az ,hogy a 
tisztviselőktől elsősorban és mindenek- 
felett lelkiismeretes munkát, hozzáértést 
és a hivatal tisztességes ellátását köve
teli. Politikai kérdésben semmi befolyást 
nem óhajt gyakorolni, tartozzék politi
kailag mindenki oda, ahova tartozandó- 
nak érzi magát, szavazzon minden tiszt
viselő a maga meggyőződése, a maga 
lelkiismerete szerint.

Ez a tisztességes felfogás a helyes!
A közigazgatási tisztviselő különben

se politizáljon Mert mihelyest azt teszi, 
nem látja el úgy a hivatalos teendőit, 
nem telel úgy meg a hivatásának. A 
közigazgatási tisztviselő politikai tény
kedése csakis a jó közigazgatás rová
sára mehet.

Távol legyen tőlünk az az óhaj, az 
a kívánság, hogy a tisztviselő a politi
kától eltiltassék ; néki éppen úgy van 
joga a politikai kérdésekhez a maga 
meggyőződése szerint hozzászólni.

A jó, tisztességes és igazságos köz- 
igazgatás érdekében csupán az a na
gyon is óhajtandó, hogy a tisztviselő 
a politikai mozgalmaktól tartsa magát 
távol és különösen nagyon is kívánatos, 
hogy a hivatalos szobákból zárassák ki 
minden néven nevezendő politikus. Ami
kor ez a hivatalnok belén regírel a hi 
vatalos szobájába, hagyja az ajtón kí
vül a politikust.

A küszöböt a közigazgatási hivatal
nok, a népérdekeit védő tisztviselő 
lépje át

így lesz aztán jó, tisztességes, részre- 
hajlatlan, gyors és igazságos, mindenki
nek egyformán mérő közigazgatásunk.

K- d.

Heti levél.
Szabad Lyceumról.

Haja, lí»07 dec/, i

A hirdető oszlopon olvasom, hogy a kath. 
Legényegyegylel vasárnap megkezdi sorozatos 
előadásait. főgymnasium, a Kereskedő Ifjak 
Egylete, felbuzdulva a múlt évi sikereken, 
szintén tervbe vette ilyen előadások rendezé
sei. Tudjuk jól az elmúlt évből, hogy ezek 
az előadások szerfelett nagy érdeklődést kel
tettek és a maguk szűk keretén belül valósá
gos kulturális missziót teljesítettek.

Friss szellő lengedezik, a közönség tanulni 
vágyik és nem riaszt vissza senkit a tárgy- 
komoly, vagy száraz volta, ha ismereteit na
gyobb fáradság nélkül gyarapíthatja. Mert 
valljuk meg, az utánajáráshoz, a fárasztó ol
vasáshoz lusták vagyunk, de meg nem is 
igen érünk rá. Ellenben mindenki örömmel 
hallgat végig egy másfélórás előadást.

Es ez az általános szomjuhozása az isme

retek kényelmes elsajátításának és az a vágy, 
minél sokoldalúbb műveltséggel bírni, nem
csak szórványosan jelentkezik, hanem a pub
likum minden rétegében. Mindenki művelődni 
akar és ha akar, módot kell rá nyújtani. En
nek a célnak a megvalósításra alakult az 
ország minden nagyobb városában és igy 
Szabadkán és Zomborban is a Szabad Lyceum 
egyesület.

Meg kell neki alakulnia Baján is. Kell, 
mert szükség van rá. Ne higyje senki, hogy 
nem lesz kellő számú érdeklődő. Sokan va
gyunk, férfiak, asszonyok, akik áhítoznak 
néha-néha egy komolyabb szórakozás után 
is és sokan vannak, akik a nevelésre, műve
lésre alkalmasak és akiket nevelni, művelni 
szép és magasztos kötelesség.

Képtelenségnek tartom, hogy a mikor a 
Szabad Lyceum egyesületek mindenütt a 
legfényesebb eredményeket érik el, akkor 
éppen nálunk, ami általánosan intelligensnek 
elismert városunkban, ne járna biztos ered- 
ínénynyel egy ilyen egyesület létesítése. Nem 
kell hozzá semmi egyéb, mint egy egéŝ  em
ber, akinek tekintélye és tehetsége van és 
egy hét alatt nyélbe lehet ütni. Valaki, aki
ben van egy kis lelkesedés és nem sajnálja 
azt a kis fáradságot, amibe a szervezés kerül.

Meg vagyok róla győződve, hogy ebben a 
városban, ahol annyi képzett és értékes em
ber van, csak a szervező kéz hiányzik, hogy 
virágzó kulturális élet fejlődhessék. Külüs 
számmal van, aki minden szépért, jóért és 
nemesért lelkesedni tud, de nincs, aki őket 
összegyűjtse. Szétforgácsolódnak az erők és 
az egész város halálos szellemi tespedésbe 
merül. Szellemi tekintetben napról-napra 
elmarad a többi városok mögött és nem tud 
lépést tartani a vágtató kultúrával. Módot 
kell rá nyújtani, hogy akik a kenyérért folyó 
mindennapi tülekedő, verejtékes harcban töl
tik napjaikat, néha-napján szellemi táplálék
hoz is jussanak. Meg kell ismertetni velük a 
forrongó társadalmi kérdéseket ép úgy, mint 
az elvontabb, de megismerésre méltó tudo
mányokat. Művelődni kell, mert a tudásban 
van az erő.

Mondom, a hajlandóság megvan, csak a
9

szervező kéz hiányzik. Es épen ezért hozzá
tok szólok, urak. akiknek a város fejlődését 
előmozdítani kötelességtek és hozzátok, höl
gyek, akiknek nemeset cselekedni lelki szük
ség ; vegyétek ezt a pár sort komoly fontolóra, 
vegyétek kezetekbe a Szabad Lyceum ügyét 
és valósítsátok meg minél előbb, hogy aki 
tanulni akar, tanulhasson, aki pedig nem 
akar, az kedvet kapjon hozzá. Akarjátok és 
sikerülni log.

S z e n e s .
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Országgyűlés.
A mai országgyűlésen, mely szintén 

bővelkedett zajos jelenetekben, újból 
S íUhuj Lajos alel nők elnökölt.

A napirend előtt az interpelláción 
könyvet olvasták fel, melybe PuileroiHCS 
a kedvezményes árú vasúti jegyek ma
gyar nyelven való kiállítása ellen, Sándor 
Pál a karácsonyi ünnepek előtt való

munkaszünet
tárgyában jegyeztek be interpellációkat.

Hzután különféle apró-cseprő ügyeket 
intéztek el, majd Szeli Kálmán emel
kedett szólásra, ugyancsak a napirend 
előtt.

Széli Kálmán a gróf Appo/Uji Albert 
minapi beszédével kapcsolatban kijelen
tette, hogy Apponyi beszédét hely tele
ién ül interpretálva tárgyalták a minap 
a Mázban. Koerber, vele, mint lelki
ismeretes osztrák államférfi tárgyalt évek 
hosszú során át, inig végre megegyeztek. 
Sem ö, sem Koerber nem tett soha 
olyan kijelentést, mintha a kiegyezést 
Ausztriában csak a 14. alkalmazású 
val lehetett volna megszavaztatni. Az 
illető Apponyi beszédét félreértette.

lé kijelentéssel — mondotta — tar
tozott Koerbernek, kit a vele való érint 
kezesben nagyrabecsiilni tanult meg.

Széli Kálmán után Apponyi Albert gr. 
hasonló értelemben nyilatkozót.

A napirendhez Pinleroinls beszélt 
kitől megvonták a szót. Mezöli rövid 
felszólalása után Pupp-Csicsó beszélt, 
kit szintén hamarosan utol ért a szó
megvonás sorsa A horválók erre ékte-o
len zsivajba törtek ki szidván a magya
rokat és az elnököt. A mikor a zaj elült, 
Novoszel kezdett beszélni. Csak kezdett, j 
mert a folytatásban megakasztotta az 
elnök.

Egy főhercegnő haleste.
Ma kora reggel kikocsizott Jó^sej főherceg 

leánya Zsófia főhercegnő. Amikor az Andrassy- 
úton az Oktogonra ért, összeütközött az ud
vari fogat egy konflissal, amelynek rudja 
beverte az udvari fogat ablakát. A szerte 
hulló üvegszilánkok könnyebb fajta sérülést 
ejtettek a főhercegnő arcán.

A bolgár fejedelem házassága.
A Berliner Tagblatt inai szama hosszabb 

cikkben ir l'erdinand bolgár fejedelem házas
ságáról. E szerint Ferdinand a keusz-hercegi 
családból házasodik ugyan, de nem u r a lk o 

dói ágból.

Öngyilkos katona.
Ma reggel Budapesten a Radetzky-kaszár- 

nyában szolgálati fegyverével lébe lőtte magát 
egy katona és nyomban meghalt. Az öngyil
kosság okát a kaszárnyában titkolják.

NAPIHÍR EK

Dijnokok dolga. A jogügyi bizottság teg
nap délután ülést tartott és tárgyalás alá 
vette a dijnokokra vonatkozó uj, bet szakasz
ból álló szervezési szabályrendeletet. Az uj 
szervezési szabályrendelet lényegesen meg
javítja a törvényhatóságnál alkalmazott dij
nokok helyzetét. A fizetést az eddigi egy ko
rona minimum és két korona maximummal 
szemben egy korona 60 fillérben állapította 
meg a minimumot és 3 koronában a maxi
mumot. Ha egy dijnok rendes állásba válasz
tóik vagy neveztetik ki, úgy az eddigi szol
gálati éveinek a fele (minden eltöltött két év 
egynek számítva) beszámittatik a nyugdíjba. 
Ha a dijnok elbocsáttatását sérelmesnek véli, 
úgy az elbocsátás ellen felebbezhet a törvény- 
hatósági bizottsághoz. Ugyancsak ide feleb
bezhet az ideiglenes dijnok, ha azt véli, hogy 
joga van rendes dijnokká való előléptetéshez. 
Mindez nagy haladás a dijnokok eddigi mos
toha helyzetében.

A bíróság zavarban. Pirgl Mihály bács- 
vaskúti földmives régen hadilábon áll az ő 
vejével. íNem is csoda, ha haragszik a veje 
rá, mert Pirgl, annak dacára, hogy öreg em
ber: makacs következetességgel ragaszkodik 
az élethez és a — vagyonához. A vöm uram 
nemrégiben arra akarta bírni az öreget, hogy 
Írassa rá a vagyonát, majd ő gondoskodik a

Karácsonyi iparvásár. A holnapi vasár
nap ünnepe lesz a bajai iparosságnak 
és kereskedő világnak. Holnap nyílik 
ugyanis meg az ipartestület székházának holtig való ellátásáról, az öreg azonban azt
dísztermében az Ipartestület és a Védő- 
egyesület által rendezett karácsonyi 
iparvásár.

Ez az iparvásár nemcsak a helyi, ha
nem az egész hazai iparnak akar a 
maga szerény és szűk keretében szol
gálatot tenni.

A holnap megnyitandó iparvásáron 
éppen ez okból nem csak a helyi ipar
termékek nyernek elhelyezést, hanem 
minden, az ország határain- belül, magyar 
munkáskezek által gyártott árúk is.

A karácsonyi ipar vásár létrejöttén 
buzgólkodók igazán megérdemlik, hogy 
közönségünk lelkes támogatója és buzgó

Horvátok dolga.
lialrnlc(UJ Sándor, a horvál bán ma 

reggel S órakor visszautazott Zágrábba. 
Egy horvát politikus ma kijelentette, 
hogy a horvát koalíció mindent elkövet, j 
hogy a béke és rend helyre álljon, de
Wekerle — úgv látszik — nem akar

1 » «

békét. A horvátok pedig a béke után 
állítanak. (A mai és általában a mostani 
szereplésük éppen az ellenkezőt bizo 
nyitja. -- A szerk )

A minisztertanácsból.
(Írói Zichy Aladár a király személve 

körüli miniszter ma d e 10 órakor a 
királynál audiencián volt, amely alka
lommal beszámolt a királynak a tegnapi 
minisztertanácsról.

A tegnapi minisztertanács főleg a 
visszavándorlással foglalkozott és utasi 
tolta «I földmivelésiigyi minisztert, hogy 
a fiumei kikötőbe érkező visszavándor- 
lókat lássa el munkával.

látogatója legyen annak. Szükséges, 
hogy a közönség támogatásával felkeltse 

! és ébren tartsa a vezetők és résztvevők 
ambícióját.

Üdvözöljük az Ipartestületet és a 
Védőegyesületet ezen ünnepén.

Esküvő. Dr. Kelemen József ügyvéd e hó 
17-én d. u. 3 órakor tartja esküvőjét Ileisler 
Etelkával Nemesnadudvaron.

Teazsúr. A Bajai Jótékonycélú Leányegy
let vasárnap d. u. 5 órakor a Nemzeti Szál
loda nagytermében teazsúrt rendez. Műsor :
l. Szeremül. Monológ Makai Emiltől, előadja 
Kollár Vilma. 2. Chopin: Noclnnie és'Mos- 
kovszky : Semiahi, zongorán előadja ‘Burner 
Mária. 3. Négykezes, zongorán előadják 
IKeidinger Irén és AIjöldy Ha.

Halálozás. S t̂rnhák József ügyvédjelölt 
hosszas szenvedés után tegnap reggel meg
halt. Végtisztessége ma, szombaton, délután 
3 és fél órakor ment végbe.

Vadász-társaság f. hó 5-én tartotta köz
gyűlését. Ezen közgyűlésen a lemondott Tury 
Ferenc elnök, Paciméi’ Oszkár vadászmester 
es Romátka Jenő választmányi tag helyébe
társulati elnökké Bischoff Károly eddigi al-

ê

elnök, alcímükké Posta Árpád, vadászmeste
rekké Eckert Ferenc és Kabdebó József, vá
lasztmányi taggá pedig Fehér Lőrinc válasz- 

; tatott meg. Mint értesülünk Romátka Jenő a 
választmányi tagságot el nem fogadta,

mondta, hogy köszöni az áldozatkészséget, 
majd gondoskodik az ellátásról ő maga. Ezen 
aztán úgy összevesztek, hogy az öreg vas
villát ragadott s le akarta a vejét szúrni. 
Emiatt a bíróság elé citálták, hol tegnapelőtt 
tárgyalták az ügyet. Az öreg beismerte, ami
vel vádolták, mire a biró, az enyhítő körül
mények figyelembe vételével csupán három 
napi fogházra Ítélte a vádlottat.

— Megnyugszik az Ítéletben ?
— Nem.
— Hát fölebbez?
— Nem is fölebbezek.
— Hát akkor mi a fenét csinál ?
— En semhogy fölebbezzek, vagy meg

nyugodjam, inkább leülöm a három napot.I
, Vagy jól, vagy sehogyan. A Mátyás
*

| király-tér kavicsolásáról van szó. Többször 
sürgettük annak az útnak a kikavicsolását, 
amig végre tényleg hozzá is kezdtek a mun
kához és el is végezték. Elvégezték, csak
hogy nincsen köszönet benne, mert az úton 
szerte szórták a kavicsot, rábízván az arra 
járó közönségre, hogy tapossa le. Hát ez bi
zony sehogyan sincsen rendben. Amikor an
nak az útnak a kikavicsolását sürgették, 
akkor nem az volt a sürgetők célja, hogy ott 
kavics heverjen és az az út még járhatatla
nabb legyen, mint volt azelőtt, hanem rendes, 
jó utakat akartak. Ha már elszórták azt a 
kavicsot, hát hengereljék is le, tegyék az utat 
járhatóvá. Hiszen mostan minden ember gon
dosan elkerüli az út kikavicsolt részét.

Tolvajok a vasútnál. A vasúti állomás 
mizériáiról kapunk ma egy megszívlelendő 
felszólalást. Egy helybeli kereskedő Írja, hogy 
a vasúti állomás állandó találkozó és tartóz
kodó helye a vasúti tolvajoknak. A sertés 
rakodóhelyen egész sereg gyerek tartózkodik 
kora reggeltől késő estig és minden gyerek 
zsákkal van felszerelve. Alig érkezik meg 
Bajára egy wagon kőszén, vagy egyéb hozzá
férhető wagon-rakomány árú, ott teremnek a 
gyerekek, ellepik a kocsit és lopnak, mint a 
patkányok. Ez még nem is minden. A déli 
órákban asszonyok és férfiak jönnek a vas
úti állomásra kosarakkal és az őrizetlen sze
neskocsikból szerzik be a téli fűtőjüket. A 
kereskedők igy állandóan károsulnak, mert 
a tolvajok már nagyon is szemérmetlenek



De nem is csoda. A vasúti állomáson nincsen 
semmi felügyelet. A munkások el vannak 
foglalva, nappali őr pedig nincsen azon a 
nagy területen. A felszólalást az állomásfőnök 
úr figyelmébe ajánljuk.

Lovagiatlan férfiú. Pmicsics Márkó felső- 
szentiváni férfiú az a lovagiatlan férfi, akit a 
bíróság ma 7 napi fogházra és 10 napi fog
házra átváltoztatható 100 korona pénzbünte
tésre ítélte. A derék férfiúnak az a bűne, 
hogy Kelsőszentivánon mulatás közben le
tépte Gyük ily Márton korcsmáros szép leányá
nak a testéről a ruhát.

Számos iparág, melynek szénsavra van 
szüksége, eddig kénytelen volt mesterséges 
utón előállított szénsavat felhasználni. Felette 
nagy hiányt pótolnak tehát a Buziásíúrdőn lé
tesített hatalmas szénsavmüvek, melyek kartellen 
kivin a világhírű buziásfiirdői természetes szén
sav forrásokból szállítják a vegyileg legtisztább 
természetes folyékony szénsavat.

J  ká

Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat 
szívesen veszik felnőttek és gyermekek. 
Egy üveg ára 1 kor. 60 fillér. Kap
ható Gyarmati Emil gyógyszertárában 
Baja, Főtér.

IRODALOM.
Ambrus Zoltán-Naptár.

A Révai Testvérek Irodalmi intézet R.-T. 
ez alatt a cim alatt adta ki a Révai Kalen
dárium 1908. évi folyamát. S ezentúl évről- 
évre változó, egy-egy fontos irodalmi mozza
nathoz fűződő lesz a cim. Annak a törek
vésnek akartak a kiadók ezzel kifejezést adni, 
hogy azt a páratlanul kedvelt naptárt foko
zottabb mértékben állítsák a jeles irodalmi 
alkotások propagálásának a szolgálatába. A 
törekvés dicséretes s a kezdet szerencsés, 
mert hiszen kétségtelen, hogy Ambrus Zol
tán összes munkáinak a megjelenése a mo
dern magyar irodalmi élet egyik legjelentősebb 
eseménye. Az Ambrus Zoltán-Naptár olvas- 
mányi része teljesen Ambrus Zoltán írói egyé
niségének a méltatásával foglalkozik; a maga 
kerekdedségében érdekes, összeállításában öt
letes olvasmány ez a moziak, melynek apró 
köveit irodalmunknak jelesei szolgáltatták. Az 
olvasmányi részt a magyar irodalom bő is
mertető jegyzéke követi. A naptár külső ki
állítása jó ízlésre vall s ily kiadványoknál 
meg nem szokottun előkelő. Az Ambrus Zol- 
tán-Naptárt a kiadóhivatal — Vili., Üllői-út 
18. — ingyen küldi meg azoknak, a kik le
velezőlapon kérik.

1007. december 8. Hajat Fii a (jeti en U/snq

f i  l e s o o á n y o d á s f
meggátolja, a testet, a gyermek húsát egész
ségessé, erőssé fejleszti a SCOTT-féle Emulsió. 
Ez a szer a legjobb gyógyító és erősítő táp
lálék gyermekek részére és az Ön gyermekét 
is meggyógyítja, mint a h o g y

sok ezer gyermek meggyógyult
e szer használata által. A gyer
mekeknek életkedvet kölcsönöz. 
11a betegeskedik a gyermek, 
úgy azonnal adjanak neki

SCOTT-féle Emulsiót. 
Minden üvegben egyenlő finom, 
hatásos alkatrészekből összeállí
tott S C O T T Emulsió van, 
mindig egyenlő, a tudományos 
világ előtt elismert adagokban.

A 7. Kínul.sió 
vásárlásánál a 

SCOTT-féle 
módszer véd

jegyét — a 
halászt — kér
jük figyelembe 

venni

Egy eredeti üveg ára 2 K. 50 fill.
Kapható minden gyógytárban.

i -

H a tá r id ő  ü z le t
11)07. december 7:

Búza októberre —
Rozs » —
Zab » —
Kukorica májusra 7 » 59

K -
»  -

)) ~

áprilisra 13 K
» 12 » 
o 8 »

28
42
64

Az árak 50 kg-ként értendők.

Segédszerkesztő: Kiadóhivatal:
f o d o r  k á r o l y . W a g n e r  a n t a l

i
11  11 könyvkereskedésében

Szerkesztőség^telefon száma: 101. 
Kiadóhivatal tcleí'on száma: 3d.

m 'e t Z i m e

Eladó

:t

(árász üzlet
jó forgalommal, 

más vállalkozás miatt

azonnal eladó.
Cim a kiadóhivatalban.
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! ! Nagy karácsonyi Yásár ! !
M ITTLER IZ ID O R N Á L  B A J Á N

Fő-utca, Fisher Lipót-féle üzlet
Van szerencsém a tisztelt közönség b. figyel
mét felhívni KARÁCSONYI és ÚJÉVI ajándék- 
tárgyaimra, úgy felnőttek mint gyermekek 
részére. — Nem kíméltem sem fáradságot sem 
költséget, hogy dús választékú raktárt ren
dezzek be, mely úgy a legszerényebb mint a 
legmagasabb igényeket kielégíteni képes.

Játékárú osztályom megtekintésére, mely 
egy külön teremből áll minden vétel köte
lezettsége nélkül bárkit is szívesen látok.

A nagyérdemű közönség szives pártfogását 
kérve, maradtam kiváló tisztelettel

M I T T D K H  123 D O H .
18—2

»

T E G L A H A Z
B a ra c sk á n

3 hold területtel minden felszereléssel

Posványosban két darab kitűnő szabadkézből eladó,
F Ö L D

és egy jókarban levő vannógép
Nagy Czirok Sándornál

Szegedi-ut 41.

fyizoW  s e r i e s
két darab eladó. Megtekinthetőo
Madách Imre-utcza 28. sz. a.

esetleg bérbe kiadó.
Bővebb értesítés a tulajdonosnál

S a s s  Józsefnél
N a gy b ara es k á n n yerhető. * »

használt, igen jó karban, átköl
tözés miatt, áron alól, azonnal 
eladó. Gim a kiadóhivatalban.

rf&cw wööto £ toofccAő* rJlnoJfo * &oJocvo0A0cteo.te0*0 ctocJaoqpöcfodtooJh fv.o ^rv.o(w c A o cí rnín rf-'jrv!')c

tülhalmozottsága miattA raktár

árban kaphatóleszállítottnagymennyiségben

TÉGLAGYÁRÁBAN BÁJÁN
, W J wV J Jh V 'Ji-WV ‘-Jy

ÍV AvAVáV' /»V Á
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Apró iiirdBÍtsek f«lvrtiitn«k a  kiadóhiva 1 ilhan :
Ifj. W A (i N E R A fi T A L lúinyvkrreskcHlcsrbcn.

Minden szó 4 filler. Va tag betűből 8 idler.
A logkisel)!) hirdetés 4U filler.
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lilies Minkin» Ndfo sári !
Kiúszóv» I szerein» m il 

inouït;i i. i h up} I ( lives Bo
rúi 1 U inért N al.rszolhatUun 
rsak moi t 1 )e mou valu- 
szólhattam elüld», 1 cl K <*m ri' 
mondom Tudja, é<losf ami) i 
a iiiiiiileiitùlo hajúm, li rv 
azt hiszem, hogy a iej» m 
sem az en vem Loi /a*- 
ii'tném kipanaszhuilni m * 
gain — kegymlpj ]{. ih* hol 
vagyunk mi még egymás
tól V! Kn ugN képzelem, 
hogy keg\ed a na p an, én 
meg ezen a liitvát y sár
tekén

l ehat, ha kegyedet here- 
nevén szólítják, akkor azt 
mond ják : M i n k i c a. 1 le 
bájos nme is van magáes- 
kának ! Hgy-e szaluid ne
kem is ig\ szólítanom V Az 
enyém olyan . hogy i 
mondjam . .  prózai: Ist
ván, vagy Pista ; de ez 
Ugy-e mindegy. Ezz< 1 a 
névvel is lehet valaki sze
reiéi, lui lérj Hogy mi a 
foglalkozásom, édes Min- 
kirn V liar igen megtiszteld

> i

rám nézve, hog\ njsagiro- 
nak \él, mert ahból íi/t 
sejtem, hogy Írásaim tet
szenek, sajnos azonhan, de 
nem ez a kenvci Oui

v

1m1(!s ISI in I. i« m ! K"\ i:n-0
moly kérdési : Kr/i-o hogyw . .
tudna boldogítani egy ifjút, 
aki szintén árva, ha igen 
legyen kegyes tudatni hány 
éve magáeska, mily* n ut
cáinál lakna!;, miT<n a 
vallása és. mikor és hol 
akar lakó kozni velem V K 
komoly kérdésre Komoly 
választ kér a maga hohó

Flotácskája.

Fényképozö gép

liiis/nait, de jó karban, «>1- 
c:són « ladó. A kép méret 
12 X  HP *2 eu», s van hto zá 
két kettői kazetta s eg\ 
kitűnő lene e ( !im a kiadó» 
hivataihan.
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Li L
lágy elegánsan bútorozott
szoba egy, vagy két nr • - 

szén* kiad".
Mészáros i; «/ m -uíe/a :k».
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H i r d e t é s  e k
felvétetnek a kiadóhivatalban.

v C\fö Vöüw 'ö v. v* iSk*CVfü C\(Cj'Tü'wVSi yiVO S*O JMUCYfö 7i7w) p>' V tAA\̂  AwÂÁ’ a , duplzAw pv.vA*tí̂ |, -iri
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Hz éta it renfeerii qioa’U su új rendszerű mosás
még csak a haladó kortól elmard t j azonban azon tisztei c i öiziasszo-

háziasszonyokra s olyanokra 
tartozik, akiknek pazarolni való 

idejük és sok kidobandó
pénzük van.

inukra tartozik» a kiknek az 
újkor haladásait illetőleg egész
séges ítélőképességük és nvilt 

pillantásuk van.

/

.Mert a John féle
— uj — yw

idő nrunk.M és költségben íioze1 75°
nn Uet,

m (nsagy::- n 'met é>| 
f t T  osztr. szab)

megtakarító 1 biztosit szav ttösságl 
71* Kic-'rlet.rt ;s szállítandó.

Kapható: Kapots Nándornál

M USCKONG-BUZIÁSrÜRDÖI

#

B Á JÁ N .
k » d K r ^ ,>. ^ . r .  i i í w j r v r  *  ■ W t J

H  I I
uinnníin berendezve - »
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kar téten kívül szállítanak azonnal bármily meny- 
nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony

S U E s a v a  t =
a világhírű buziásfürdói szénsav forrásokból szóda- 
vizgyártáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra

L e a k ia d ó s a h S }  t e r m é s z e t e s  s z é n s a v !  S
\ Budapest székesfővárosi vegyészeti s élelmiszer vizsgáló in

tézet 11*07. évi IMI r». sz. vegyelemzési bizonyítványának kivonata: 
«Szaga és ize: rendes. SZÉNSAVTARTALMA ; 99*57

követelményeknek 
minősíthető

Felvilágosítással készségesen szolgál:
M uscliong-buziásfürdői szén«avm üvek  és á sv á n y 
v izek  sz é tk ü ld é st te lep e  : B  U Z 1 À S  F  Ü irt D  Ö N.

Sürgönyczim : Muschong-Buziásfürdő. Interurban telefon 18. sz

A vizsgált föly. szénsav ezek után a közegészségügyi követelmények: 
teljesen megfelel s magas szénsavtartalma alapján igen jónak minősitf

r  j %

Tisztelettel jelentem, hogy

ZONGORA
R A K T Á R A M A T

|BlenliBk0ni|Bn megnag^obbitnttam,

hogy a t. zongora-vásárló közönség igé
nyeit minden irányban kielégíteni képes 

legyek. Raktáron tartok úgy egy 
szerű, mint díszesebb, eszerint ol

csóbb és drágább ZONGORÁ
KAT — az árnak megfelelő 

k i t ii n ö min őségben. R A l\ • 
TÁRON vannak úgy

Uigrion-, mint szalon 

Szárny-zongorák,
valamint angol mechanikájú hangver 
seriy zongorák, barna, (fényes és matt,) 

továbbá fekete és mahagóni színben.

P l A f l l R Ó K
szintén háromféle kivitelben van 

nak raktáron. — Raktáramon 
bárki által is megtekinthető a 

világhírű HUPFELD-féle

P f t O H O ü A

(más néven: Pianola), mely b á r m e l y  
z o n g o r á ti m ü v esz i  tökéletességgel 
és nüanszirozással játszsza le a legnehe

zebb darabokat

Á r a i m i g e n e lő  n y ö s e k, fiz c t é s i 
f e l t é t e l e i m p e d i g  k e d v e z ő k .

Hangszereim jóságáért legmesszebb menő
garanciát nyújtok.

Amidőn még közölném, hogy régi zon
gorákat is becserélek, maradtam szives

támogatást kérve,

hazafias tisztelettel

SFJ. W AGNER A N T A L .

)ít ^aaa) Lnjosuui Hajan.




